Arguit pō

20

30

40

In p riu pō

20

sic instruct⁹ de qlitate z qritate pctoz: s; h eqliē pō fieri in grā z extra grām: q eqliē valet p fessioes i grā z extra grām facte. Adhuc cōfessio in aliq differt a cōrtritiōe z satisfactiōe. Cū em cōrtritiō fit cordis et satisfactio opis cōfessio erit oris: s; os ad pronūcian dū eqliē est libez in pctōre z hūte grām: licet nō sint eque liberi ad merendū in ope z corde: ergo videt q cōfessio eque vte fiat ab hūte grām z nō hūte. Ad huc nemo tenet ad impossibile sibi ad cōfessionē aūe ois homo tenet ex pcepto. q mod⁹ cōfessiōis nō ē im possibilis sibi: sed impossibile est nobis hūte grām: qz ad grām hūda nō possum⁹ ex nob: ergo nō tenemur cōfiteri in grā. Adhuc qd eqliē iponit pctōri z iusto debet z oportet fieri mō q competat vt i qz. s; pccatozi z iusto: s; cōfessio imponit eqliē pctōri z iusto: qz oportet fieri mō cōpcteti vt i qz: z iste mod⁹ nō est vt fiat cū gratiā: s; poti⁹ ex li. ar. q cōfessio nō est act⁹ gratie: s; li. ar. tm: q nō exigit q fiat in gratiā. Ad huc in alijs qbusdā cozpozalibz actibz iniūctis in pe nitentiā absoluit hō etiā si faciat extra charitatem exi stēs: sicut si alicui iniungat dare cētū marcas z de dit eas extra charitate nō iniungit ei vt det iterū cū habeat charitatē. Simlter si iniūctū est ei romā vl tra mare trāsire. Cū igit cōfessio fit act⁹ cozpalis pe nitētie: si sit extra charitatē nō debet iniungi q fa ciat itez. S; si nihil valet extra charitatē factā iniū gere: ei q itez faceret ergo tē. Adhuc in alio sacro qd est necessitatis vt est baptism⁹: z alijs q non sunt necessitatis vt cōfessio z ordo pō recipie sacm: z inci pit valere ex quo recedit fictio. Cū igit pnia sit sacra mētū necessitatis: videt hūte aliqd tale mō aut pō eē in cōrtritiōe z satisfactiōe: q hoc erit in cōfessiōe: q con fessio facta in mortali valet: z etiā ad vitā eternā va lere incipit ex quo recedit fictio. Adhuc ecclī. 9. dē q nemo sit vtrū odio vel amoz dign⁹ sit: s; q tenet aliqis in charitate confiterit: z nō pō hoc fieri nisi sciat se hūte charitatē z non pō hoc scire sequit q nescit se fe cisse cōfessionē: q ois homo ppler⁹ est in hac pre: er tota die erit repetēde cōfessiōes: nec homo p totā vi tā aliqd facere debet nisi cōfiteri vt saltē valet vna ergo zē. Rñsio dōm q duo sunt in cōfessione vnū ex parte confitētis: altēp autē ex pte cōfessionē audientis Ex pte cōfiteris est act⁹ ipse fm q est ab agēte: vt ru bor z pena in enarrato. Ex pte autē audientis est nori cia morbi latentis z arcūstātia et⁹: dico q sine pū dicio q illud qd est ex parte confitētis nihil valet ad iustificationē z meritū vite eterne nisi cōfiteris fit in charitate valet tñ ad facili⁹ grām impetrandā z bu miliationē cōfiteris z ad alia quedā que dicunt va lere bona illa q vocant⁹ de genere bonoz extra chari tatē facta. Quātū autē ad id qd est ex pte audientis: videt mihi q simpliciter valet quo ad h q pcepta ecclie sic soluit z deobligat a debito cōfiteris: z q ipse nō consequit effectū clauū in diminutiōe pene: h est p accidēs. s. qz fier⁹ est z qz effect⁹ clauū fundat plus sup passionē chri stī qz sup meritū humanū videt mi bi q recedere fictiōe si nō intēredat ad hoc pctū con fessionē z satisfactionem iniunctā valet ei effectus claus cui se subdidit recedente fictiōe. Ad id qd obijci de lra ad oia illa que inducunt p pre illa: di cēdū q oia illa loquū de eo qd est in cōfessiōe ex par te cōfiteris fm qd valet ad gratiā z vitā eternā: fm autē q valet ad vicinādū se gratie nō loquunt nec p cedūt obiectiones nec valet etiā de eo qd est in cōfel

30

40

50

60

70

80

Solo.

Ad oia q p mo obijciuntur.

cc

Ad primū in cōtrariū sione ex parte audiētis z vis clauū que opant p au dienti: z hoc modo vera sunt z alio mō falsa. Ad primū aut qd obijci i oppositū dōm q p fessio opti ma est in grā vī vt nō ordinat ad iustificatiōē vt cā p fessioē tēpis: sed nec fm illū modū prioris que dicit phus q p rī causa est p rī natura: ordinat aut sic p mo put in voro supponit ab actu cōtritiōis: z non pur est in actuali enarratiōe peccatorū. Ad aliud dicendū q cōfessio licet sit ad hoc nō tñ tñ est ad hoc imo multas causas habet ex parte p fētis ex qbus ipsa efficit pars pene: vt in lfa pcedētis distinctiōis dicit Aug⁹ z iō illud argumentū pcedit ad diminu tiōē. Ad aliud dicendū q p nūciatio duplicat cō siderat. s. in suba nuda/ z in suba cū forma determi nara penitētis. p nūciatiōis in quātū est penitēs: z p rī mo qdē mō vey est qd cōcludit ratio illa: secūdo aut modo falsum est: nec p rī cōcludi p argumentū illū qz forma totū est in oibus partibz: hec est grā p nialis licet in forma partū differat ptes inter se. Ad ali ud dicēdū q impossibile duplicat dicit. s. id i qd nul lo modo possum⁹/ nec aliqd facere quo facto illud fi arificur subuercere mōtes impossibile est nobis: z h nō p cipit alicui: secūdo mō dicit nobis ipossibile qd in se nō possum⁹: sed possum⁹ aliqd quo facto illud inductibiliter fiet: z hoc rōne antecedentis qd est in p rāre nostra/ z quodamō possibile est nobis: z h est bīe gratiā: qz si fecerim⁹ qd in nobis est de⁹ ineuita biliter dabit nobis gratiā: z h rōne a ncedētis p rī cē in p rēpto: z hoc fm opinione eoz q dicunt q forma opis est in p rēpto/ z nō tñ opis suba. de hoc inueni es multa an finē tertū hui⁹ opis. Ad aliud dicen dū q licet eq līter p rī p rī iusto z peccatori: iusto qdē in quātū aliqd habet cōfiteri p fessio: nō tñ intendit q peccator remanēs peccator faciat: s. p rī iustifi carus p p fessione. Si tñ facit peccator: existēs valet ei q rī ad ea q sūnt p fessione ex pte audiētis p fessio nē vt dicitū est: z etiā ad quedā alia licet nō ad meri tū vite eterne. Ad aliud dicēdū q in corporalibz acti onibz grauibz etiā distinctio habet locū: talia em p rī pue habēt duo. s. actionē z passionē: s. līs ei actio est exercitiū ipm dādi vel pegrinādū: z hoc attendit fm ra dicē ex q pcedit: z si illa gratia est opus est merito riū. Si aut est bona de genere bonoz/ est ipm opus de genere bonoz: tñ nō facit op⁹ meritoriu: sed va ler ad vicinādū se gratie: passio aut est effect⁹ actiōis z hāc magis intēdit cōfessor in iūgēs penas excidē tes perulātiā peccator: ex q lāsciuiēs peccauit: sicut pena dāni efficit a datione el yner: hec pena manet in eo q dedit etiā post qz datio p rīruit: z pena debili tatis mēbroz manet apud peregrinātē etiā post qz pe grinatio p rīruit. Un sic dixim⁹ passioēs marty rū duplicat p rī siderat. s. in quātū est passio tñ: z in quātū est volūtas marty rū circa illā: z p rīmo qdē mō non meref. secūdo aut modo meref. Ita videt dicēdū q hec pena manēs duplicat p rī siderat. s. in quātū est pe na manēs: z nihil valet ad meritū: licet valeat ad pe tulātiē domationē: z in quātū est volūtas circa eā: z si illa habet gratiā post factū etiā eo q pena manens p rī bīe volūtatē circa se que sequit op⁹/ tūc dico q il la pena manens sic informata incipit valere ad vitā eternā: eo q placet ei dānificatū esse p rīter deū z de bilitatū in bonore dei: sic aut penosa nō est p fessio: q ad penā manentē post actū cōfessiois: z ideo nō est si mile. Cōcedo tñ q ex parte audiētis valet ad absolu